
 

 

БИБЛИОТЕКА КРИМИНАЛИСТИЧКО-ПОЛИЦИЈСКОГ 
УНИВЕРЗИТЕТА  

 

 

БИБЛИОГРАФИЈА ПРИНОВЉЕНИХ ПУБЛИКАЦИЈА 

ЈулДецембар 2018. 

 

Старе и ретке књиге из фонда Библиотеке Криминалистичко-полицијског универзитета 

 



 

 

 

 

SADRŢAJ 

 

 030 OPŠTA REFERENSNA DELA. ENCIKLOPEDIJE. REĈNICI  

 28 ISLAM  

 305 STUDIJE RODA  

 321 OBLICI POLITIĈKOG ORGANIZOVANJA. DRŢAVA KAO 

POLITIĈKA VLAST. NASTANAK DRŢAVE I OBLICI VLADAVINE  

 321.6/.8 SAVREMENI OBLICI VLADAVINE  

 323 UNUTRAŠNJA POLITIKA  

 34 PRAVO. ZAKONODAVSTVO  

 340 PRAVO UOPŠTE. PRAVNI METODI I POMOĆNE NAUKE  

 340.12 PRAVCI U TEORIJI PRAVA. PRAVNE ŠKOLE I DOKTRINE. 

FILOZOFIJA PRAVA. TEORIJA DRŢAVE I PRAVA  

 341.2 SUBJEKTI I OBJEKTI U MEĐUNARODNOM PRAVU  

 342 JAVNO PRAVO. USTAVNO PRAVO. UPRAVNO PRAVO  

 342.8 IZBORNO PRAVO. IZBORNI SISTEMI  

 343 KRIVIĈNO PRAVO  

 343.2 KRIVIĈNO PRAVO (OPŠTA PITANJA)  

 343.8 PENOLOGIJA. IZVRŠAVANJE KAZNI. PREVENCIJA  

 343.9 KRIMINOLOGIJA. KRIMINALISTIKA  

 347.61/.68 PORODIĈNO PRAVO. NASLEDNO PRAVO  

 352/354 STEPENI UPRAVNE VLASTI  

 528 GEODEZIJA. FOTOGRAMETRIJA. KARTOGRAFIJA  

 54 HEMIJA  

 57 BIOLOGIJA. BIOLOŠKE NAUKE  

 821.163.41 SRPSKA KNJIŢEVNOST  

 94(100)"1914/1918" PRVI SVETSKI RAT 1914-1918  

 94(4) ISTORIJA EVROPE  

 REGISTAR NASLOVA  

 IMENSKI REGISTAR  

 

 

 

 

 

 

 



 

030 OPŠTA REFERENSNA DELA. ENCIKLOPEDIJE. REČNICI 

 

1 

SRPSKA enciklopedija  
        Srpska enciklopedija. Tom 1. Knj. 1, A-Beobanka / [glavni urednici Ĉedomir Popov, 

Dragan Stanić]. - Novi Sad : Matica srpska ; Beograd : Srpska akademija nauka i umetnosti : 

Zavod za udţbenike, 2010 (Subotica : Rotografika). - 707 str. : ilustr. ; 31 cm  

 

Tiraţ 5.000. - Str. [7]-10: Predgovor / ureĊivaĉki odbor.  

 

ISBN 978-86-7946-078-3 ( MS; karton)  

 

0/9(497.11)(031.038)  

COBISS.SR-ID 256236039  

2 

SRPSKA enciklopedija  
        Srpska enciklopedija. Tom 1. Knj. 2, Beograd-Buštranje / [glavni urednici Ĉedomir 

Popov, Dragan Stanić]. - Novi Sad : Matica srpska ; Beograd : Srpska akademija nauka i 

umetnosti : Zavod za udţbenike, 2011 (Subotica : Rotografika). - 690 str. : ilustr. ; 31 cm  

 

Tiraţ 5.000.  

 

ISBN 978-86-7946-097-4 ( MS; karton)  

 

0/9(497.11)(031.038)  

COBISS.SR-ID 266780935  

3 

SRPSKA enciklopedija  
        Srpska enciklopedija. Tom 2, V-Všeteĉka / [glavni urednici Ĉedomir Popov, Dragan 

Stanić]. - Novi Sad : Matica srpska ; Beograd : Srpska akademija nauka i umetnosti : Zavod 

za udţbenike, 2013 (Beograd : Sluţbeni glasnik). - 978 str. : ilustr. ; 31 cm  

 

Tekst štampan trostubaĉno. - Tiraţ 5.000.  

 

ISBN 978-86-7946-121-6 ( karton)  

 

0/9(497.11)(031.038)  

COBISS.SR-ID 281167623  

 

 

 

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=256236039
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=266780935
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=281167623


4 
        SRPSKA enciklopedija. Tom 3. K nj. 1, G - Demografski pregled / [ureĊivaĉki odbor 

Dragan Stanić ... i dr.]. - Novi Sad : Matica srpska ; Beograd : Srpska akademija nauka i 

umetnosti : Zavod za udţbenike, 2018 (Beograd : Sluţbeni glasnik). - 936 str. : ilustr. ; 31 cm  

 

Tekst štampan trostubaĉno. - Tiraţ 5.000.  

 

ISBN 978-86-7946-232-9 ( karton)  

 

0/9(497.11)(031.038)  

COBISS.SR-ID 324070919  

 

28 ISLAM 

 

5 

STANIMIROVIĆ, Vojislav, 1964-  
        Uvod u islamsko pravo / Vojislav Stanimirović. - Beograd : Pravni fakultet Univerziteta, 

Centar za izdavaštvo i informisanje, 2015 (Beograd : Sluţbeni glasnik). - 122 str. ; 24 cm. - 

(Biblioteka Priruĉnici / Pravni fakultet, Beograd)  

 

Tiraţ 300. - Napomene i bibliografske reference uz tekst. - Bibliografija: str. 119-122.  

 

ISBN 978-86-7630-582-7 (broš.)  

 

28-74  

COBISS.SR-ID 217608716  

 

305 STUDIJE RODA 

 

6 
        STUDIJE roda / priredili Dragica Vujadinović, Vojislav Stanimirović. - Beograd : 

Pravni fakultet, 2017 (Beograd : Sluţbeni glasnik). - 254 str. : graf. prikazi ; 24 cm. - 

(Biblioteka Priruĉnici / Pravni fakultet, Beograd)  

 

Tiraţ 100. - Napomene i bibliografske reference uz tekst. - Bibliografija uz pojedine radove.  

 

ISBN 978-86-7630-702-9 (broš.)  

 

305-055.2:34(082)  

141.72(082)  

COBISS.SR-ID 232517388  

 

 

 

 

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=324070919
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=217608716
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=232517388


 

321 OBLICI POLITIČKOG ORGANIZOVANJA. DRŢAVA KAO 

POLITIČKA VLAST. NASTANAK DRŢAVE I OBLICI VLADAVINE 

 

7 

COLE, George Douglas Howard, 1889-1959  
        Osnovi savremene politike / Dţordţ Kol, Margaret Kol ; [prevod s engleskog Dragomir 

Ikonić]. - Beograd : Pravni fakultet Univerziteta, Centar za izdavaštvo i informisanje, 2010 

(Beograd : Planeta print). - 424 str. ; 24 cm. - ( Biblioteka Svetska pravna baština ; 16)  

 

Prevod dela: A Guide to Modern Politics / George Douglas Howard Cole and Margaret Cole. 

- Na koricama slike autora. - Tiraţ 200. - Napomene uz tekst.  

 

ISBN 978-86-7630-249-9 ( broš.)  

 

321.01  

321.6/.8  

COBISS.SR-ID 177801740  

 

321.6/.8 SAVREMENI OBLICI VLADAVINE 

 

8 

STOLIĆ, Ana, 1962-  
        Kraljica Draga Obrenović / Ana Stolić. - 1. izd. - Beograd : Zavod za udţbenike, 2009 

(Krnješevci : Štampa Mrlješ). - 218 str. : ilustr. ; 23 cm. - ( Biblioteka Dinastije ; knj. 1)  

 

"Ova knjiga je dopunjena verzija rukopisa mag. teze odbranjene davne 1996. god. na 

Odeljenju za istoriju Filoz. fak. u Beogradu ..." --> Predgovor. - Napomene i bibliografske 

reference uz tekst. - Registri.  

 

ISBN 978-86-17-16133-8 ( broš.)  

 

321.61:929 Obrenović D.  

COBISS.SR-ID 157725196  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=177801740
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=157725196


323 UNUTRAŠNJA POLITIKA 

 

9 

NIKOLIĆ, Kosta, 1963-  
        Maĉ revolucije : OZNA u Jugoslaviji : 1944-1946 / Kosta Nikolić. - 3. izd. - Beograd : 

Sluţbeni Glasnik, 2016 (Beograd : Glasnik). - 230 str. : ilustr. ; 23 cm. - ( Biblioteka Sabornik 

/ [Sluţbeni glasnik, Beograd])  

 

Tiraţ 500. - Beleška o autoru: str. [231]. - Bibliografija: str. -[219]-222. - Registar.  

 

ISBN 978-86-519-1696-3 ( broš.)  

323.281(497.1)"1944/1946"  

351.746.1(497.1)"1944/1946"  

94(497.1)"1944/1946"  

COBISS.SR-ID 223730956  

 

34 PRAVO. ZAKONODAVSTVO 

 

10 

PETROV, Vladan, 1975-  
        Ustavno pravo / Vladan Petrov, Darko Simović. - Beograd : Sluţbeni glasnik, 2018 

(Beograd : Glasnik). - 175 str. ; 20 cm. - ( Pravna biblioteka / Sluţbeni glasnik. Edicija 

Priruĉnici za polaganje pravosudnog ispita ; 1)  

 

Tiraţ 500. - Na koricama beleške o autorima. - Bibliografija: str. 171-172.  

 

ISBN 978-86-519-2202-5 ( broš.)  

 

34/35(075.9)  

342  

COBISS.SR-ID 260762380  

11 
        ŢIVOTINJE i pravo : zbornik radova / [urednici Marija Karanikić Mirić, Marko 

Davinić, Igor Vuković]. - Beograd : Pravni fakultet Univerziteta, Centar za izdavaštvo i 

informisanje, 2016 (Beograd : Sluţbeni glasnik). - 208 str. ; 24 cm. - (# Biblioteka #Zbornici)  

 

Tekst ćir. i lat. - ''Ovaj zbornik nastao je kao rezultat rada na projektu Pravnog fakulteta 

Univerziteta u Beogradu 'Identitetski preobraţaj Srbije'.''--> prelim. str. - Tiraţ 300. - Reĉ 

urednika: str. 7-8. - Napomene i bibliografske reference uz tekst. - Summaries.  

 

ISBN 978-86-7630-632-9 ( broš.)  

 

340.11  

502.211:592/599(082)  

179.3(082)  

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=223730956
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=260762380


351.765(082)  

COBISS.SR-ID 221903372  

 

340 PRAVO UOPŠTE. PRAVNI METODI I POMOĆNE NAUKE 

 

12 
        KRIVIČNA dela ubistva u sudskoj praksi / priredili Veljko Turanjanin, Mirko 

Voštinić, Dalibor ĐorĊević. - Beograd : Sluţbeni glasnik, 2017 (Beograd : Glasnik). - 246 str. 

; 20 cm. - ( Pravna biblioteka. Edicija Primena propisa - sudska praksa)  

 

Tiraţ 300. - Str. 7-9: Predgovor / Boţidar Banović. - Str. 10-12: Uvodna reĉ / Emir Ćorović. - 

Str. 13-14: Uvodna napomena / Darko Dimovski.  

 

ISBN 978-86-519-2069-4 ( broš.)  

 

340.143:343.61(497.11)"2006/2016"  

COBISS.SR-ID 235264780  

13 

PANTELIĆ, Nikola, 1982-  
        Sudska praksa kriviĉnopravne materije. Knj. 1, (2016-2018) / Nikola Pantelić. - Beograd 

: Sluţbeni glasnik, 2018 (Beograd : Glasnik). - 398 str. ; 20 cm. - ( Pravna biblioteka. Edicija 

Primena propisa - sudska praksa)  

 

Tiraţ 300. - Registri.  

 

ISBN 978-86-519-2249-0 ( broš.)  

 

340.142:343.1(497.11)"2016/2018"  

343  

COBISS.SR-ID 266362892  

14 

SLADOJEVIĆ, Marko, 1976-  
        Srbija i Evropski sud za ljudska prava / Marko Sladojević. - Beograd : Sluţbeni glasnik, 

2017 (Beograd : Glasnik). - 304 str. ; 24 cm. - (Pravna biblioteka. Edicija Vladavina prava)  

 

Tiraţ 300. - Napomene uz tekst. - Lista citiranih predmeta Evropskog suda za ljudska prava: 

str. 271-300. - Strani komentari Evropske konvencije o ljudskim pravima: str. 300-301. - 

Abstract.  

 

ISBN 978-86-519-2118-9 (broš.)  

 

340.142:341.645(4)  

341.231.14(497.11)  

COBISS.SR-ID 251156748  

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=221903372
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=235264780
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=266362892
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=251156748


 

 

340.12 PRAVCI U TEORIJI PRAVA. PRAVNE ŠKOLE I DOKTRINE. 

FILOZOFIJA PRAVA. TEORIJA DRŢAVE I PRAVA 

 

15 

GERŠIĆ, Gligorije, 1842-1918  
        Enciklopedija prava / Gligorije Geršić. - Beograd : Pravni fakultet, Centar za izdavaštvo i 

informisanje, 2011 (Beograd : Planeta print). - 260 str. : autorova slika ; 24 cm. - ( Biblioteka 

Nauĉna baština Pravnog fakulteta Univerziteta u Beogradu)  

 

Tiraţ 300. - Str. 11-23: Još jednom u susret holistiĉkom pravnom uĉenju Gligorija Geršića / 

Dragan M. Mitrović. - Napomene i bibliografske reference uz tekst.  

 

ISBN 978-86-7630-314-4 ( broš.)  

 

340.11/.12  

COBISS.SR-ID 184135180  

 

 

341.2 SUBJEKTI I OBJEKTI U MEĐUNARODNOM PRAVU 

16 

PAUNOVIĆ, Milan, 1956-2009  
        MeĊunarodna ljudska prava / Milan Paunović, Boris Krivokapić, Ivana Krstić. - 7. izd. - 

Beograd : Pravni fakultet Univerziteta, Centar za izdavaštvo i informisanje, 2018 (Beograd : 

Sluţbeni glasnik). - 367 str. ; 24 cm. - (Biblioteka Udţbenici / Pravni fakultet, Beograd)  

 

Tiraţ 500. - Napomene i bibliografske reference uz tekst. - Bibliografija: str. 361-367.  

 

ISBN 978-86-7630-747-0 (broš.)  

 

341.231.14(075.8)  

COBISS.SR-ID 257869580  

17 

SIMOVIĆ, Darko, 1975-  
        Ljudska prava / Darko Simović, Marko Stanković, Vladan Petrov. - Beograd : Pravni 

fakultet, Centar za izdavaštvo i informisanje, 2018 (Beograd : Sluţbeni glasnik). - 409 str. ; 24 

cm. - (# Biblioteka #Udţbenici)  

 

Tiraţ 300. - Napomene i bibliografske reference uz tekst. - Bibliografija: str. 407-409.  

 

ISBN 978-86-7630-771-5 ( broš.)  

 

341.231.14(075.8)  

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=184135180
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=257869580


342.7(075.8)  

COBISS.SR-ID 264653068  

 

342 JAVNO PRAVO. USTAVNO PRAVO. UPRAVNO PRAVO 

 

18 

LOW, Sidney James Mark, 1857-1932  
        Engleski parlamentarizam / Sidni Lou ; [prevod s engleskog Dragomir Ikonić]. - Beograd 

: Pravni fakultet Univerziteta, Centar za izdavaštvo i informisanje, 2010 (Beograd : Planeta 

print). - 241 str. ; 24 cm. - ( Biblioteka Svetska pravna baština ; 14)  

 

Prevod dela: The British Constitution / Sidney James Mark Low. - Tiraţ 300. - Str. 11-14: 

Predgovor / Slobodan Jovanović. - Napomene i bibliografske reference uz tekst.  

 

ISBN 978-86-7630-248-2 ( broš.)  

 

321.727:342.53(410)  

COBISS.SR-ID 177942284  

 

342.8 IZBORNO PRAVO. IZBORNI SISTEMI 

 

19 

NASTIĆ, Maja Lj., 1978-  
        Pravni principi izbornog sistema / Maja Nastić. - Niš : Pravni fakultet Univerziteta, 2017 

(Niš : Medivest). - 226 str. ; 24 cm  

 

Tiraţ 100. - Napomene i bibliografske reference uz tekst. - Bibliografija: str. 213-226.  

 

ISBN 978-86-7148-232-5 ( broš.)  

 

342.8  

COBISS.SR-ID 229406988  

 

343 KRIVIČNO PRAVO 

 

20 

DELIĆ, Nataša, 1965-  
        Priruĉnik za prekršajno pravo / Nataša Delić, Vanja Bajović. - Beograd : Sluţbeni 

glasnik, 2018 (Beograd : Glasnik). - 452 str. : obrasci ; 24 cm. - ( Pravna biblioteka. Edicija 

Udţbenici i priruĉnici)  

 

Tiraţ 300. - Napomene i bibliografske reference uz tekst. - Bibliografija: str. 451-452. - Iz 

sadrţaja: Zakon o prekršajima.  

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=264653068
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=177942284
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=229406988


 

ISBN 978-86-519-2176-9 ( broš.)  

 

343.232(035)  

343.232(497.11)(094.5.072)  

343.3/.7(497.11)(094.5.072)  

COBISS.SR-ID 260489996  

 

21 

SAMARDŢIĆ, Renata, 1963-  
        Umetnost i kriminal / Renata Samardţić ; [registri Maja Jovanović]. - Novi Sad : 

Platoneum, 2017 (Beograd : Cicero). - 383 str. : ilustr. ; 25 cm  

 

Tiraţ 500. - Str. 11-19: Predgovor / Dragan Simeunović. - Str. 21-25: Ka integritetu 

umetniĉkog dela / Suzana Polić. - Str. 27-32: Umetnost i kriminal / Bojan Dobovšek. - 

Napomene i bibliografske reference uz tekst. - Bibliografija: str. 333-360. - Registri. - 

Résumé: Art et crime.  

 

ISBN 978-86-85869-88-4 ( karton)  

 

343.7:7  

343.7:7.06  

COBISS.SR-ID 317830663  

 

343.2 KRIVIČNO PRAVO (OPŠTA PITANJA) 

 

22 

STOJANOVIĆ, Zoran, 1947-  
        Komentar Kriviĉnog zakonika : prema stanju Kriviĉnog zakonika od 1. marta 2018. 

godine i prema stanju zakonodavstva od 18. maja 2018. godine / Zoran Stojanović. - 8. 

dopunjeno izd. - Beograd : Sluţbeni glasnik, 2018 (Beograd : Glasnik). - 1236 str. ; 25 cm. - ( 

Pravna biblioteka. Edicija Komentari / Sluţbeni glasnik, Beograd)  

 

Tiraţ 300. - Pregled odredaba koje stupaju na snagu osmog dana od objavljivanja u 

''Sluţbenom glasniku''...: str. [1219]-1220. - Odredbe Kriviĉnog zakonika u primeni do 1. 

marta 2018. godine: str. [1221]-1236. - Bibliografija: str. 1203-[1205]. - Registar.  

 

ISBN 978-86-519-2284-1 ( karton)  

 

343.21(497.11)(094.5.072)  

COBISS.SR-ID 268130316  

 

 

 

 

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=260489996
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=317830663
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=268130316


 

 

343.8 PENOLOGIJA. IZVRŠAVANJE KAZNI. PREVENCIJA 

23 

MARKOVIĆ, Saša, 1975-  
        Spreĉavanje i suzbijanje nasilja u porodici / Saša Marković. - Beograd : Sluţbeni glasnik, 

2018 (Beograd : Glasnik). - 529 str. : graf. prikazi ; 24 cm. - ( Pravna biblioteka) (Edicija 

Vladavina prava)  

 

Tiraţ 300. - Na koricama beleška o autoru. - Napomene i bibliografske reference uz tekst. - 

Bibliografija: str. 509-529.  

 

ISBN 978-86-519-2138-7 ( broš.)  

 

343.85:343.62-055.2(497.11)  

343.85:343.54/.55-055.2(497.11)  

COBISS.SR-ID 264374540  

24 

MATHIESEN, Thomas  
        Zatvor na optuţeniĉkoj klupi : kritiĉki pristup / Tomas Matisen ; [sa engleskog preveli 

Nikola Vujiĉić i Aleksandra Lozić]. - Beograd : Pravni fakultet Univerziteta : Kriminološka 

sekcija Srpskog udruţenja za kriviĉnopravnu teoriju i praksu, 2016 (Beograd : Sluţbeni 

glasnik). - 153 str. : slika autora ; 24 cm. - (Edicija Crimen ; 38)  

 

Prevod dela: Prison on Trail / Thomas Mathiesen. - Tiraţ 150. - Str. 149-153: Pogovor: 

Thomas Mathiesen - kritiĉar zatvora i Polioptikon društva / ĐorĊe Ignjatović. - Napomene i 

bibliografske reference uz tekst. - Bibliografija: str. 139-148.  

 

ISBN 978-86-7630-672-5 (broš.)  

 

343.81  

COBISS.SR-ID 228066060  

 

343.9 KRIMINOLOGIJA. KRIMINALISTIKA 

25 
 
IGNJATOVIĆ, Đorđe, 1952-  
        Kriminologija / ĐorĊe Ignjatović. - 14. izmenjeno izd. - Beograd : Univerzitet, Pravni 
fakultet, Centar za izdavaštvo i informisanje, 2018 (Beograd : Glasnik). - 290 str. : graf. 
prikazi ; 24 x 22 cm. - (Biblioteka Udţbenici / [Pravni fakultet, Beograd])  
 
Tiraţ 400. - Napomene: str. 206-230. - Bibliografija: str. 242-272. - Registri. - Summary.  
 
ISBN 978-86-7630-745-6 (broš.)  
 
343.9(075.8)  
COBISS.SR-ID 257142028  

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=264374540
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=228066060
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=257142028


 

 

 

347.61/.68 PORODIČNO PRAVO. NASLEDNO PRAVO 

 

26 

PANOV, Slobodan I., 1964-  
        Duhovni i svetovni brak u Srbiji / Slobodan I. Panov. - Beograd : Pravni fakultet 

Univerziteta, Centar za izdavaštvo i informisanje, 2013 (Beograd : Planeta print). - 359 str. : 

ilustr. ; 24 cm. - ( Biblioteka Monografije / Pravni fakultet Univerziteta, Beograd)  

 

Tiraţ 100. - Napomene i bibliografske reference uz tekst. - Bibliografija: str. 355-359.  

 

ISBN 978-86-7630-420-2 ( broš.)  

 

347.62(497.11)  

27-45(497.11)  

173.1(497.11)  

COBISS.SR-ID 196607244  

 

352/354 STEPENI UPRAVNE VLASTI 

 

27 

BOŢOVIĆ, Branislav, 1921-  
        Uprava i upravnici grada Beograda : (1839-1944) / Branislav Boţović. - Beograd : 

Prosveta, 2010 (Novi Sad : Budućnost). - 414 str. : ilustr. ; 24 cm  

 

Tiraţ 1.000. - Str. 7-11: Predgovor / Ljubodrag Dimić. - Bibliografija: str. 401-404. - Registar.  

 

ISBN 978-86-07-01910-6 ( karton)  

 

352.07(497.11)"1839/1944"  

352.075.31(497.11)"1839/1944"  

COBISS.SR-ID 176630540  

 

 

 

 

 

 

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=196607244
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=176630540


528 GEODEZIJA. FOTOGRAMETRIJA. KARTOGRAFIJA 

 

28 

FIELD, Kenneth  
        Cartography : a compendium of design thinking for mapmakers / Kenneth Field. - 

Redlands, California : Esri Press, cop. 2018. - XXIII, 549 str. : ilustr. ; 27 cm  

 

Bibliografija: str. 540-542. - Registar.  

 

ISBN 978-1-58948-439-9  

 

007:528.93]:004  

007:512]:004  

007:912]:004  

COBISS.SR-ID 8525409  

29 

MAHER, Margaret M.  
        Lining up data in ArcGIS : a guide to map projections / Margaret M. Maher. - Third 

edition. - Redlands, California : Esri Press, [2018] . - xvi, 254 str. ; 26 cm : ilustr.  

 

Includes bibliographical references and index. - Sadrţaj  

 

ISBN 978-1-58948-520-4  

 

528  

COBISS.SR-ID 1024860073  

30 

PETERSON, Gretchen N.  
        GIS cartography : a guide to effective map design / Gretchen N. Peterson. - 2 nd ed. - 

Boca Raton : CRC Press, 2015. - XVII, 299 str. : illustr. ; 25 cm  

 

Bibliografija na kraju poglavlja. - Registar.  

 

ISBN 978-1-4822-2067-4  

 

007:528.93]:004  

007:512]:004  

007:912]:004  

COBISS.SR-ID 1024877481  

 

 

 

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=8525409
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=1024860073
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=1024877481


31 

WHITE, Brittney, 1987-  
        Esri ArcGIS desktop associate certification study guide : study guide for 10.5 / Brittney 

White. - Redlands, California : Esri Press, 2018. - VI, 87 str. : 26 cm  

 

ISBN 978-1-58948-514-3  

 

007:528.93]:004  

007:512]:004  

007:912]:004  

COBISS.SR-ID 1024877225  

 

54 HEMIJA 

 

32 

KALANTAR-zadeh, Kourosh  
        Sensors : an introductory course / Kourosh Kalantar-zadeh. - New York : Springer, 2013. 

- XII, 196 str. : ilustr. ; 24 cm  

 

Dostupno i na: http://www.loc.gov/catdir/enhancements/fy1413 /2013932861-t.html - Table 

of contents only  

Srodni elektronski vir: http://www.loc.gov/catdir/enhancements/fy1413 /2013932861-d.html - 

Publisher description. - Bibliografija na kraju svakog poglavlja. - Registar.  

 

ISBN 978-1-4899-9984-9  

 

54  

COBISS.SR-ID 1024877737  

 

57 BIOLOGIJA. BIOLOŠKE NAUKE 

 

33 
        FORENZIČNA analiza DNA : interdisciplinarni pristup / urednici Dragan Primorac, 

Moses Schanfield. - Zagreb : Školska knjiga, 2016. - XXV, 609 str. : ilustr. ; 25 cm  

 

Prevod dela: Forensic DNA applications : an interdisciplinary perspective. - Bibliografija na 

kraju svakog poglavlja. - Registar.  

 

ISBN 978-953-0-31594-5 (karton)  

 

577.2  

343.98  

340.6:575  

COBISS.SR-ID 1024845737  

 

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=1024877225
http://www.loc.gov/catdir/enhancements/fy1413
http://www.loc.gov/catdir/enhancements/fy1413
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=1024877737
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=1024845737


 

821.163.41 SRPSKA KNJIŢEVNOST 

 

34 

BUJUKLIĆ, Ţika, 1952-  
        Pravniĉki dometi pesnika Laze Kostića / Ţika Bujuklić. - Beograd : Univerzitet, Pravni 

fakultet : Sluţbeni glasnik : Dosije studio, 2018 (Beograd : Sluţbeni glasnik). - 286 str., [1] 

presav. list : ilustr. ; 23 cm  

 

Slike L. Kostića. - Tiraţ 500. - Na koricama beleška o autoru. - Na presavitku korica izvodi iz 

recenzija. - Napomene i bibliografske reference uz tekst. - Bibliografija: str. 217-227. - 

Registar. - Sadrţi i: Theses e scientiis juridicis et politicis = Teze iz pravnih i politiĉkih nauka.  

 

ISBN 978-86-7630-758-6 ( PF; broš.)  

ISBN 978-86-519-2216-2 ( SG)  

ISBN 978-86-6047-266-5 ( DS)  

 

821.163.41:929 Kostić L.  

34 (497.11)  

COBISS.SR-ID 261546508  

 

94(100)"1914/1918" PRVI SVETSKI RAT 1914-1918 

 

35 

MOMBAUER, Annika, 1967-  
        Uzroci Prvog svetskog rata : sporenja i saglasnosti / Anika Mombauer ; prevela sa 

engleskog Ksenija Todorović. - Beograd : Clio, 2013 ( Rotografika : Subotica). - 226 str. ; 24 

cm. - (Polis)  

 

Prevod dela: The Origins of the First World War / Annika Mombauer. - Tiraţ 1.000. - Str. 

[211]-221: Prvi svetski rat: odgovornost i dugo trajanje / Vojislav Pavlović. - Bibliografija: 

str. 195-210. - Registar.  

 

ISBN 978-86-7102-452-5 ( broš. sa omotom)  

 

94(100)"1914/1918"  

COBISS.SR-ID 201778444  

 

 

 

 

 

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=261546508
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=201778444


94(4) ISTORIJA EVROPE 

 

36 

MEDINSKIJ, Vladimir, 1970-  
        Rat : mitovi SSSR-a 1939-1945 / Vladimir Medinski ; prevod sa ruskog Sneţana Kondić. 

- Beograd : Sluţbeni glasnik, 2018 (Beograd : Glasnik). - 548 str. : ilustr. ; 25 cm. - ( 

Biblioteka Svedoci epohe / Sluţbeni glasnik, Beograd)  

 

Prevod dela: Voîna : mify SSSR 1939-1945 / Vladimir Medinskiî. - Tiraţ 700. - Napomene i 

bibliografske reference uz tekst. - Bibliografija: str. 539-548.  

 

ISBN 978-86-519-2023-6 ( karton)  

 

94:130.2(47)"1939/1945"  

94(100)"1939/1945"  

COBISS.SR-ID 262186764  

 

37 

PAVLOVIĆ, Stevan K., 1933-  
        Istorija Balkana : 1804-1945. / Stevan K. Pavlović ; preveo sa engleskog Ĉedomir Antić. 

- 3. izd. - Beograd : Clio, 2018 ( Subotica : Rotografika). - 504 str. : geogr. karte ; 24 cm  

 

Prevod dela: A History of the Balkans / Stevan K. Pavlowitch. - Tiraţ 1.000. - Str. 477-483: 

Istorija i paramit : Balkan ili Prokleto ostrvo / Andrej Mitrović. - Reĉnik: str. 469-470. - 

Napomene uz tekst. - Bibliografija: str. 462-468. - Registar.  

 

ISBN 978-86-7102-598-0 ( kart.)  

 

94(497)"1804/1945"  

323(497)"1804/1945"  

327(497)"1804/1945"  

COBISS.SR-ID 268420876  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=262186764
http://www.vbs.rs/scripts/cobiss?command=DISPLAY&base=COBIB&RID=268420876


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTAR NASLOVA 

 

 Cartography 28  

 

 Duhovni i svetovni brak u Srbiji 26  

 

 Enciklopedija prava 15  

 Engleski parlamentarizam 18  

 Esri ArcGIS desktop associate certification study guide 31  

 

 Forenziĉna analiza DNA 33  

 

 GIS cartography 30  

 

 Istorija Balkana 37  

 



 Komentar Kriviĉnog zakonika 22  

 Kraljica Draga Obrenović 8  

 Kriminologija 25  

 Kriviĉna dela ubistva u sudskoj praksi 12  

 Kriviĉni zakonik 22  

 

 Lining up data in ArcGIS 29  

 

 Ljudska prava 17  

 

 Maĉ revolucije 9  

 MeĊunarodna ljudska prava 16  

 

 Osnovi savremene politike 7  

 

 Pravni principi izbornog sistema 19  

 Pravniĉki dometi pesnika Laze Kostića 34  

 Priruĉnik za prekršajno pravo 20  

 

 Rat 36  

 

 Sensors 32  

 Spreĉavanje i suzbijanje nasilja u porodici 23  

 Srbija i Evropski sud za ljudska prava 14  

 Srpska enciklopedija. Tom 1. Knj. 1, A-Beobanka 1  

 Srpska enciklopedija. Tom 1. Knj. 2, Beograd-Buštranje 2  

 Srpska enciklopedija. Tom 2, V-Všeteĉka 3  

 Srpska enciklopedija. Tom 3. K nj. 1, G - Demografski pregled 4  

 Studije roda 6  

 Sudska praksa kriviĉnopravne materije. Knj. 1, (2016-2018) 13  

 

 Teze iz pravnih i politiĉkih nauka 34  

 Theses e scientiis juridicis et politicis 34  



 

 Umetnost i kriminal 21  

 Uprava i upravnici grada Beograda 27  

 Ustavno pravo 10  

 Uvod u islamsko pravo 5  

 Uzroci Prvog svetskog rata 35  

 

 Zakon o prekršajima 20  

 Zatvor na optuţeniĉkoj klupi 24  

 

 Ţivotinje i pravo 11  

 

IMENSKI REGISTAR 

 

 Antić, Ĉedomir (1974-, prevodilac) 37  

 Avramović, Sima (1950-, recenzent) 11  

 

 Bajović, Vanja (1978-, autor) 20  

 Banović, Boţidar (1960-, autor dodatnog teksta) 12  

 Boţović, Branislav (1921-) 27  

 Bujuklić, Ţika (1952-) 34  

 

 Cole, George Douglas Howard (1889-1959) 7  

 Cole, Margaret (1893-1980, autor) 7  

 

 Ĉavoški, Kosta (1941-, recenzent) 16  

 

 Ćorović, Emir (autor dodatnog teksta) 12  

 

 Davinić, Marko (1972-, urednik) 11  



 Delić, Nataša (1965-) 20  

 Dimić, Ljubodrag (autor dodatnog teksta) 27  

 Dimovski, Darko (1984-, autor dodatnog teksta) 12  

 Dobovšek, Bojan (autor dodatnog teksta) 21  

 

 ĐorĊević, Dalibor (urednik) 12  

 

 Etinski, Rodoljub (1952-, recenzent) 16  

 

 Field, Kenneth 28  

 

 Geršić, Gligorije (1842-1918) 15  

 

 Ignjatović, ĐorĊe (1952-, autor dodatnog teksta) 24  

 Ignjatović, ĐorĊe (1952-) 25  

 Ikonić, Dragomir (prevodilac) 7, 18  

 

 Janjić-Komar, Marina (1950-, recenzent) 26  

 Jovanović, Maja (autor dodatnog teksta) 21  

 Jovanović, Slobodan (autor dodatnog teksta) 18  

 

 Kalantar-zadeh, Kourosh 32  

 Karanikić-Mirić, Marija (1976-, urednik) 11  

 Kavran, Dragoljub (1933-, recenzent) 11  

 Kostić, Laza 34  

 Kreća, Milenko (1947-, recenzent) 16  

 Krivokapić, Boris (1958-, autor) 16  

 Krstić, Ivana (1975-, autor) 16  

 

 Low, Sidney James Mark (1857-1932) 18  

 Lozić, Aleksandra (prevodilac) 24  

 



 Maher, Margaret M. 29  

 Marković, Saša (1975-) 23  

 Mathiesen, Thomas 24  

 Medinskij, Vladimir (1970-) 36  

 Mitrović, Andrej (1937-2013, autor dodatnog teksta) 37  

 Mitrović, Dragan (1953-, recenzent) 26  

 Mitrović, Dragan M. (1953-, autor dodatnog teksta) 15  

 Mladenović, Marko (1928-, recenzent) 26  

 Mombauer, Annika (1967-) 35  

 

 Nastić, Maja Lj. (1978-) 19  

 Negrišorac, Ivan (1956-, glavni urednik) 1, 2, 3  

 Nikolić, Kosta (1963-) 9  

 

 Panov, Slobodan I. (1964-) 26  

 Pantelić, Nikola (1982-) 13  

 Paunović, Milan (1956-2009) 16  

 Pavlović, Stevan K. (1933-) 37  

 Pavlović, Vojislav (autor dodatnog teksta) 35  

 Peterson, Gretchen N. 30  

 Petrak, Marko (recenzent) 34  

 Petrov, Vladan (1975-, autor) 17  

 Petrov, Vladan (1975-) 10  

 Polić, Suzana (autor dodatnog teksta) 21  

 Polojac, Milena (1961-, recenzent) 34  

 Popov, Ĉedomir (1936-2012, glavni urednik) 1, 2, 3  

 Primorac, Dragan (urednik) 33  

 

 Samardţić, Renata (1963-) 21  

 Schanfield, Moses (urednik) 33  

 Simeunović, Dragan (1953-, autor dodatnog teksta) 21  

 Simović, Darko (1975-, autor) 10  

 Simović, Darko (1975-) 17  

 Sladojević, Marko (1976-) 14  

 Sneţana, Kondić (prevodilac) 36  

 Srbija 20, 22  

 Stanić, Dragan (1956-, glavni urednik) 4  

 Stanimirović, Vojislav (1964-, urednik) 6  

 Stanimirović, Vojislav (1964-) 5  

 Stanković, Marko (1980-, autor) 17  

 Stojanović, Zoran (1947-) 22  

 Stolić, Ana (1962-) 8  

 



 Šarkić, SrĊan (1948-, recenzent) 34  

 

 Todorović, Ksenija (prevodilac) 35  

 Turanjanin, Veljko (1985-, urednik) 12  

 

 Vasić, Radmila (1950-, recenzent) 11  

 Voštinić, Mirko (urednik) 12  

 Vuĉić, Olivera (1953-, recenzent) 19  

 Vujadinović, Dragica (1954-, urednik) 6  

 Vujiĉić, Nikola (prevodilac) 24  

 Vuković, Igor (1973-, urednik) 11  

 

 White, Brittney (1987-) 31  

 


